

Koguduse leht

Jeesus tuli ja jäi seisma nende keskele ja ütles: „Rahu teile!“ (Jh 20: 26)

EESTPALVED

Püha Jumal, ava palun meie südamed, et meiegi tunnek- sime ära ülestõusnud Issanda, kui Ta meie juurde tuleb. Anna meile valmisolekut ja jõudu, et võiksime alati ja kõikjal olla tema ülestõusmise tunnistajad.

Kõigeväeline, igavene Jumal, Sa oled oma Poja surma ja ülestõusmisega võitnud kurjuse võimu. Aita meil võita oma kahtlused, isekus ja hoolimatus, et võiksime kogu oma eluga teenida armastuses oma ligimesi.

Halastaja Jumal, rahvaste Issand, sa oled ilmutanud oma tahte kõigile rahvastele ja töötanud abi meile kõigile. Anna oma tahet teada kõikidele valitsejatele, nii et kogu maailm võiks lõpetada kõik sõjad, vaenud ja vihkamise.

Hea Taevane Isa! Önnista palun kõiki kevadisi aia- ja põl- lutõid, ning kõiki tublisi tegijaid, kelle hoolas ja vastutus- tundlik töö toob igapäevase leiva meie rahva lauale.

JUMALATEENISTUSED JA SÜNDMUSED

Ilumäe kirikus ja koguduses

7. aprillil kl 13 armulauaga jumalateenistus Leerimajas.
21. aprillil kl 13 armulauaga jumalateenistus Ilumäe kirikus.

Käsmu kirikus ja koguduses

Jumalateenistused igal pühapäeval kl 15.
Paaritudel pühapäevadel
jutlustab koguduse diakon Tia Vene.
Käsmu koguduse piiblitunnid toimuvad kord nädalas, üldjuhul neljapäeviti või reedeti kl 19-20.30.
Hommikupalvused igal hommikul kl 8.30-9.00

Haljala kirikus ja koguduses

Jumalateenistused igal pühapäeval kl 10,
II ja IV pühapäeval on jumalateenistused armulauaga,
I, III ja V pühapäeval toimuvad sõnajumalateenistused.
Pärast missat on kaetud kohvilaud.
Haljala koguduse piiblitunnid toimuvad üldjuhul iga kuu kolmandal kolmapäeval, koguduse kantsleis
Rakvere mnt 12, II korrus, kl 19-20.30.

Uus leerikursus alustab 17. aprillil kl 17

Haljala koguduse kantsleis Rakvere mnt 12, II korrus.
Leeriõnnistus on Kolmainupühäl 26.mai kl 10
Haljala kirikus. Tere tulemast osalema!

Vainupea kabelis

Võidupüha jumalateenistus 23. juunil kl 18.

Esku kabelis

28. aprillil kl 12.30 armulauaga jumalateenistus
26. mail kl 12.30 armulauaga jumalateenistus.
30. juunil kl 12.30 kalmistupüha.

KOGUDUSTE KONTAKTID

EELK Haljala Püha Mauritiuse kogudus

Õpetaja Urmas Karileet, tel 5851 5800, urmas.karileet@eelk.ee
Diakon Ahti Bachblum, tel 5361 3273, ahti.bachblum@eelk.ee
Juhatuse esimees Margus Punane, tel 504 9998
a/a E552200221028664113

Vainupea kabel

Mario Luik, Vainupea küla selts MTÜ, tel 5 559 8316,
marioluik@gmail.com, www.vainupea.ee

SA Esku Kabel (EELK Haljala kogudus)

Vello Väinsalu, tel 504 7916, vellovainsalu@gmail.com.
Õpetaja Urmas Karileet, tel 5851 5800, urmas.karileet@eelk.ee
a/a E942200221046039021

EELK Käsmu kogudus

Õpetaja Urmas Karileet, tel 5851 5800, urmas.karileet@eelk.ee
Juhatuse esimees Kaie Kase, tel 514 1198
Koguduse diakon Tia Vene, tel 5814 1366
A/a EE861010502018079003

EELK Ilumäe kogudus

Hooldajaõpetaja Meelis-Lauri Erikson, tel 5345 8594,
mlerikson@gmail.com.
Juhatuse esimees Oie Alt, tel 5809 1356, ilumae@eelk.ee
Kalmistuvaht: Külli Pajuste, tel 5561 3039
SEB: a/a EE241010502001277003
LHV: a/a EE507700771009811008
Koduleht: ilumae.eelk.ee
facebook.com/ilumaeikirik/
Annetaja LHV pangalingi kaudu:
vaata ilumae.eelk.ee/annetused
või skaneeri ruutkoodi telefoni kaameraga
ja teosta makse.



Ülestõusnu tunnistajad



Ülestõusmispühade altar Haljala kirikus. Foto: M. Punane

Jeesus seisis nende keskel ja ütles neile: „Rahu olgu teile!“ Aga nemad kohkusid ja löid kartma, arvates end vaimu nägevat. Ent tema ütles neile: „Miks te olete nii kohkunud ja miks sellised kahtlused tõusevad teie südames? Vaadake mu käsi ja mu jalgu, et see olen mina ise! Puudutage mind kätega ja vaadake, sest vaimul ei ole ju liha ega luid, nõnda nagu te minul näete olevat!“ Ja seda öeldes näitas Jeesus neile oma käsi ja jalgu. Aga kui nad röömu pärast ikka veel ei uskunud ja imestasid, ütles ta neile: „Kas teil on siin mingit söögipoolist?“ Nemad panid ta ette tüki küpsetatud kala, ja Jeesus võttis ja söi nende silma all. Siis ütles Jeesus neile: „Need on mu sõnad, mis ma teile rääkisin, kui ma olin alles teiega, et kõik peab täide minema, mis Moosese Seaduses ja Prohvetites ja Psalmides minu kohta on kirjutatud.“ Siis ta avas nende mõistuse kirjadest aru saama ja ütles neile: „Nõnda on kirjutatud, et Messias pidi kannatama ja kolmandal päeval üles tõusma surnuist. Ja tema nimel peab kuulutama meelega parandust pattude andeksandmiseks kõigi rahvaste seas, alates Jeruusalemmast. Teie olete nende asjade tunnistajad. Ja vaata, mina läkitan teie üle oma Isa töö- tuse. Teie aga viibige selles linnas, kuni teid rüütatakse väega kõrgelt!“ (Lk 24:36-49).

Hää lehelugeja! Üsna ülestõus- misaja alguses on ikka paslik mõel- da hetkele, mil Jeesus ilmus oma jüngritele. See on meie eelkäijate tunnistus ja eelkõige Önnistegija enda töö, mis meidki elus hoiab.

Jeesus seisab ka meie keskel - ka siis, kui ümberringi tundub valit- sevat kaos - ja annab meile rahu oma ligiolekuga. Põhjus, miks seda sündmust igal aastal tähistada, on ju õieti lihtne: ka aabitsatõed vajavad aeg-ajalt meeldetuletamist. Jeesus ütles jüngritele: „Kõik peab täide minema, mis Moosese Seaduses ja Prohvetites ja Psalmides minu kohta on kirjutatud.“ Ometigi olid jüngrid mõõdunud dramaatiliste sündmuste käigus selle unustanud...

Kas ka meie? Kuidas käitukime ise? Kardame või kahtleme? Ise- gi pärast seda, kui Jeesus meilegi ühemõtteliselt tõestaks, et ta on

tõepoolest surnuist üles tõusnud? Kas jääksime ikka kahtlema, nagu mõned Jeesuse jüngritest ja paljud Tema kaasaegsete hulgast? Rohkem on küsimusi kui vastuseid...

EELK peapiiskop Urmas Viilma on oma tänavuses ülestõusmispü- hade karjasekirjas kirjutanud muu- hulgas nõnda: „Imselt oleme kõik puutunud kokku leinaga. Lein kel- legi lahkumise või surma järel ham- mustab tüki südamest ja teeb hinge haigeks. Leinamist ei saa lihtsalt lõ- petada. Lein ei allu ka meie tahte- le. Leina leevendab ainult aeglaselt kulgev aeg. Jüngrite lein möödus aga hetkega. Leina asendas rööm,

kui ingel naistele kinnitas: „Teie ärge kartke! Ma tean, et te otsite ristilöödud Jeesust. Teda ei ole siin, ta on üles äratatud.“ (Mt 28:5,6).“

Tänu olgu Jumalale, et ka meie saame olla julged tunnistajad tema armust ja väest ja oodata Tema töö- tuse täitumist, kuni Ta meid väega kõrgelt rüütab!

Jäägu siia lõppu veel tänulik mõte Vana Testamendi laulikult:

Ma armastan Issandat, sest ta kuuleb mu häält ja mu anumist, sest ta on pööranud oma kõrva minu poole ja ma hüüan teda appi oma eluaja. Surma võrgud ümbritsesid mind, surmavalla ängistused tabasid mind, ma sattusin ahastusse ja muresse. Aga ma hüüdsin appi Issanda nime: „Oh Issand, päästa mu hing!“ Armuline on Issand ja õige, meie Jumal on halastaja. Issand hoiab kohtlasi; ma olin nõder ja tema aitas mind. Pöördu, mu hing, tagasi oma hingamisele, sest Issand on sulle head teinud! Sest sina kiskusid mu hinge surmast välja, mu silmad silmaveest, mu jala komistusest. Ma loodan ikka kääa Issanda ees elavate maal. (Ps 116:1-9).

Önnistusrohket ülestõusmisaega Sulle, hää lehelugeja!

Ahti Bachblum

EELK Haljala Püha Mauritiuse koguduse diakon

Ilumäe kiriku orel sai eelmisel suvel tuule sisse

Eelmise aasta augusti lõpul, ajal, mil peeti kiriku 180. sünnipäeva, võis Ilumäe kogudus koos orelirestaator Alexander Eckertiga tähistada ühe vahef- niisi saavutamist ka oreliremondis. Ilumäe kirikusse 136 aastat tagasi paigutatud r l Georg Thali ehitatud orel (1839) sai üle hulga aja taas tuule sisse ning tõi tänu paarile pilli sisse jäänud registrile kuuldavale ka muusikaheliselid. Vahepeal oli orel vaikinud oma viisteist aastat.

Nimelt jõudsid Saksamaalt töökojatöödelt tagasi oreli ajaloolised lõõtsad – tegelikult ühed vähestest osadest, mis Ilumäe oreli juures veel päris originaalsed on. Lõõtsade taastamine kujunes restaatorite küllaltki suureks väljakutseks, kuna nende tahvlid olid pragunenud, puidu seest eemaldati luge- matu hulk roostetanud, osalt pea- deta jäänud naelu ning suurelt osalt pindadest irrutatud nõukogude-aeg- seid ja varasemaid mitmesuguste parandustööde käigus sinna liimi- tud materjali kihte. Taastatud lõõtsad on puhastatud, kõik naelaaugud on plommitud, praod tihendatud ja tahvlid uuesti nahatatud. Lisaks valmistati uuesti kõik vajalikud pui- dust tuulekanalid ning osteti oreli- le uus madalapõordeline mootor. Eri- nevalt varasemast asetusest kiriku põõningul otsustati lõõtsaehitis nüüd paigutada oreli röödule, et ore- lihuvilised kirikulised selle meh- hanismi tööd ka oma silmaga näha võiksid. Lõõtsa tuulega varustav



Orelimeister Alexander Eckert demonstereerib tallalaua. Foto: Ö.Alt

elektripuhur paikneb endiselt oreli kohal kiriku lae peal. Tõid rahas- tasid PRIA LEADER-meede ning eraannetajad.

Kirikus ladustatud puitmaterjali sorteerimisel leidis orelirestaator Alexander Eckert ka lõõtsa juurde kuuluvad algsed tallalauad. Enne

elektri kasutuselevõttu oli igas ki- rikus ametis oreli tallalaja, kes lõõtsa külje seest väljaulatuvaid laudu jalga- dega tallas ja sellega oreli lõõtsa sisse õhku pumpas. Oreli tallalaja oli väga oluline ametiõde, kes sageli oli üht- lasi tegev ka kellamehena. Organist ükski tol ajastul oreli mängima minna ei saanudki – vaja oli teist inimest, kes oreli sisse tuule sisse pumpaks.

Kogudus on väga huvitatud, et oreli restaator ka need ajalooli- sed tallalauad puhastaks ja paran- daks ning taastaks nende tööme- hanismi. Koos käibemaksuga on selle tööetapi hinnaks 8625 eurot, mida kogudus on nüüd asunud koguma. Käesoleval aastal toetab Haljala Vallavalitsus tööde rahasta- mist 1500 euroga. Kui tallalauade süsteem on korras, jätkuvad restau- reerimistööd edaspidi oreli mängu- mehhanismide ja vilestiku juures.

Palume teil, head Ilumäe kiriku ja oreli sõbrad, toetada meie et- tevõtmete rahastamist! Annetuse võib teha EELK Ilumäe koguduse SEB pangakontole num- ber EE02 1010 0313 1367 8227 või LHV pangarvelduskontole num- ber EE50 7700 7710 0981 1008, märksõnaks „annetus oreli remondi toetuseks“. Oleme jätkuvalt tänu- mees iga toetuse eest, mis aitab meid lähemale Ilumäe oreli korda- saamisele!

Soli Deo Gloria!

Küll Erikson,
koguduse organist